LUMINOS

Nombre: HAMERMEX COMERCIALIZADORA
Potencia: 59-52 kW
Tarifa: GDMTO

Teléfono:
Fecha: 17 de Noviembre de 2025

Numero de Servicio: 573240401614

e T ATl 7/733 kWh prom. $ 25,708

TU PRODUCCION CON 96 PANELES 7,755 kWh
e rommanis YRR IR

$4,054

€n pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$308,499.00 MXN $48,643.00 MXN $259,856.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 96 268.8 m *

RETORNO DE INVERSION: 3.8 ANOS



LUMINOS

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Noviembre de 2025 2 de Diciembre de 2025

FolioNo  # 20250085 L

HAMERMEX COMERCIALIZADORA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

96 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Growatt Inverter 30 kW
96 Material electrico
96 Estructura elevada

96 Mano De Obra

96 Gestoria de Interconexion
1 UVIE
1 UIIE

Subtotal $ 861,847.96

IVA $137,895.67

TOTAL (MXN) $999,743.63
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Pago Actual

Nuevo Pago
aCFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

2 RETORNO DE INVERSION X

LUMINOS

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $308,499.00 $48,643.00 $0.00 $ 259,856.00 $ 259,856.00 $-739,887.63
2 $ 323,923.95 $ 51,075.15 $0.00 $272,848.80 $272,848.80 $-467,038.83
3 $ 340,120.15 $53,628.91 $0.00 $286,491.24 $286,491.24 $-180,547.59
4 $ 357,126.15 $56,310.35 $0.00 $300,815.80 $300,815.80 $120,268.21
5 $374,982.46  $59,125.87 $0.00 $ 315,856.59 $ 315,856.59 $436,124.80
6 $393,731.59 $ 62,082.16 $0.00 $ 331,649.42 $ 331,649.42 $767,774.22
7 $ 413,418.17 $ 65,186.27 $0.00 $348,231.89 $348,231.89 $1,116,006.11
8 $434,089.07  $68,445.59 $0.00 $365,643.49 $365,643.49 $1,481,649.60
9 $ 455,793.53 $71,867.87 $0.00 $383,925.66 $ 383,925.66 $1,865,575.26
10 $ 478,583.20 $ 75,461.26 $ 0.00 $ 403,121.94 $ 403,121.94 $2,268,697.21
1 $502,512.36 $79,234.32 $0.00 $ 423,278.04 $ 423,278.04 $2,691,975.25
12 $527,637.98  $83,196.04 $0.00 $ 444,441.94 $ 444,441.94 $ 3,136,417.20
13 $ 554,019.88 $ 87,355.84 $0.00 $ 466,664.04 $ 466,664.04 $3,603,081.24
14 $581,720.87  $91,723.63 $0.00 $489,997.24 $ 489,997.24 $ 4,093,078.48
15 $610,806.92  $ 96,309.81 $0.00 $ 514,497.11 $ 514,497.11 $ 4,607,575.59
16 $641,347.26  $101,125.30 $0.00 $ 540,221.96 $ 540,221.96 $ 5,147,797.55
17 $673,414.63  $106,181.57 $0.00 $567,233.06 $567,233.06 $ 5,715,030.61
18 $707,085.36  $111,490.65 $0.00 $595,594.71 $595,594.71 $ 6,310,625.32
19 $742,439.63  $117,065.18 $0.00 $ 625,374.45 $ 625,374.45 $ 6,935,999.77
20 $779,561.61 $122,918.44 $ 0.00 $ 656,643.17 $ 656,643.17 $7,592,642.94
21 $ 818,539.69  $129,064.36 $0.00 $ 689,475.33 $689,475.33 $ 8,282,118.26
22 $859,466.67  $135,517.58 $0.00 $723,949.09 $723,949-09 $ 9,006,067.36
23 $902,440.01  $142,293.46 $0.00 $ 760,146.55 $ 760,146.55 $9,766,213.91
24 $947,562.01  $149,408.13 $0.00 $798,153.88 $798,153.88 $10,564,367.79
25 $994,940.11 $156,878.54 $0.00 $ 838,061.57 $ 838,061.57 $11,402,429.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $999,743.63

B Ahorro acumulado anual $
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LUMINOS

Generacion de energia

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

25.000

20,000 | T

15.000

10.000

5000

QOctubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generacion de energia 6,326.6 6,641.3 8,213.5 8,263.4 8,299.7 8,531.3 9,014.0 8,849.4 7,982.2 7,304.5 6,769.5 7,069.5

Consumo actual 18,720.0 2,720.0 4,480.0 2,720.0 5,600.0 5,440.0 4,480.0 8,480.0 3,680.0 3,360.0 20,320.0 12,800.0

@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



